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REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO -KOMUNA E OBILIQIT-KOSOVE/ OP¥TINA OBILIC —
KOSOVO/ MUNICIPALITY OF OBILIQ - KOSOVO

Komuna e Obiligit me Ligjin pér zonén e rrezikuar mjedisore ( Ligji 05/L.-044 ) éshté shpallur
zon¢ me interes t€ veqanté, andaj né mbéshtetje t& dispozitave té nenit 12, paragrafi 4 t& Ligjit
Nr. 03/ L -149 pér Shérbimin Civil té Republikés s¢ Kosovés, bazuar né Ligjin Nr. 04/L-077, pér

Marrédhéniet e Detyrimeve neni 615, me qéllim t€ ofrimit t& shérbimeve té vecanta - me datén
11.05.2019 shpall:

KONKURS PUBLIK
PER MARREVESHJE PER SHERBIME TF: VECANTA
Tri pozita: Jurist
Lokacioni/ vendi i punés: Komuna e Obiliqit,
Koeficienti : 7
Kohézgjatja e kontratés: me afat té caktuar 6
muaj

Qéllimi i vendit té punés Hartimi, zhvillimi dhe harmonizimi i legjislacionit dhe akteve tjera ligjore
si dhe dhénia e késhillave pér menaxhmentin dhe njésité organizative té komunés, me mbikéqyrje té
kufizuar.
Detyrat kryesore:
I. Ndihmon mbikéqyrésin dhe zyrtarin komunal né hartimin e planeve té punés pér zbatimin ¢
detyrave t& pércaktuara né bazé té objektivave té njésis¢ dhe jep rekomandime lidhur me
realizimin objektivave institucionit ;
2. Harton dhe zhvillon legjislacionin dhe aktet tjera juridike, kontrata, marréveshje nga fushé
veprimtaria e Komunés;
3. Bén hulumtime dhe analiza qé ndérlidhén me ligiet dhe aktet nénligjore brenda fushés sé
pérgjegjésisé s¢ komunés dhe jep rekomandime, késhilla, udhézime pér menaxhmentin e
komunés;
4. Béné pajtueshmériné e projektligjeve dhe té akteve té tjera nénligjore me Kornizén Kushtetuese
dhe me legjislacionin né fugi né Kosové dhe legjislacionin e Bashkimit Evropian si dhe merr
pjesé né hartimin e strategjisé legjislative té komunés;
5. Kujdeset qé pérmbajtja dhe forma e projekt akteve normative té jeté e sakté, si nga aspekti
gjuhésor dhe teknik si dhe té jené identike né gjuhét zyrtare;
6. Sipas kérkesés dhe sipas udhézimeve té nivelit mé té larté Jep opinione ligjore si dhe bén
hartimin e projektmarréveshjeve, projektvendimeve dhe projekt akteve té tjera;
7. Bashképunon me njésité tjera brenda komunés pér aktivitetet qé ndérlidhen me fushén e
legjislacionit;
8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t€ cilat mund té kérkohen né
ményré t€ arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési;
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:
-Diploma universitare, fakulteti juridik;



- Njohuri dhe pérvojé né hartimin, harmonizimin e legjislacionit dhe akteve tjera juridike;

- Njohuri té ligjeve dhe rregulloreve té& aplikueshme né fushat e pérgjegjésisé sé komunés;

- Shkathtési né komunikim planifikim té punés dhe udhéhegje té ekipit;

- Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe késhillave
profesionale;

- Aftési pér permbushje té detyrave dhe punéve nén presion;

- Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point, Access,
[nternetit).

Tri pozita: Ekonomist
Lokacioni/ vendi i punés: Komuna e Obiligit,
Koeficienti : 7
Kohézgjatja e kontratés: me afat té caktuar 6 muaj
-Qéllimi i vendit té punés: Sigurimi i zbatimit té politikave, procedurave, standardeve pér
planifikimin dhe realizimin ¢ buxhetit si dhe praktikave financiare dhe operative t& cilat lehtésojné dhe
mbéshtesin menaxhimin financiar.
-Detyrat Kryesore:
I. Zhvillon dhe arrin pélgimin pér planin e punés dhe afatet me udhéheqésin dhe stafin tjetér
protesional pér planifikimin e buxhetit;
2. Merr pjesé né hartimin e planeve buxhetore vjetore té institucionit, dhe ndihmon zyrtarét
pérkatés brenda institucionit PEr t€ siguruar qé planet kompletohen me pérpikéri dhe sipas afat;
3. Kujdeset pér pérejelljen e gjendjes sé buxhetit;
4. Evidenton faturat pér pagescn ¢ projekteve dhe pagesave né regjistrin pérkatés dhe kujdeset pér
procedimin e tyre me kohé pér ekzekutimin e pagesé
5. Mbledh dhe sistemon propozimet buxhetore dhe né bashképunim me zyrtarin e larté shqyrton
korrektésing, saktésiné e propozimeve ;
6. Kujdeset pér plotésimin e oblj gimeve té organizatés buxhetore;
7.Kryen edhe detyra tietér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund té kérkohen né
menyré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési;
Kualifikimet dhe shkathtésite ¢ kérkuara:
-Diplome universitare drejtimi : ekonomik, financa, biznes apo té ngjashme;
-Njohuri profesionale né fushén e buxhetit dhe financave:
-Shkathtési pér té organizuar punén e vet dhe pér té koordinuar stafin e nivelit administrativ;
- Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese té informacionit;
-Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;
-Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point, Internetit);

Tri pozita : Asistent administrativ

Lokacioni/ vendi i punés: Komuna ¢ Obiligit

Koeficienti : 5

Kohézgjatja e kontratés: me afat t& caktuar 6 muaj
Qéllimi i vendit té punés: Sj gurim dhe mbéshtetje administrative |
Detyrat kryesore:
I. Siguron mbéshtetje té pergjithshme administrative dhe teknike pérfshiré postén zyrtare
telefonatat, skanimin, faksimi dhe kopjimin e dokumenteve, plotésimin e raporteve té
shpenzimeve , si dhe hartimin e dokumenteve pér takime t& ndryshme;

]



2. Pérgatité dhe modifikon dokumentet duke pérfshiré korrespondencén, raportet,
memorandumet dhe e-malit pér mbikéqyrésin;

3. Pranon dhe shpérndan korrespondencén pér mbikéqyrésin dhe kujdeset pér mbarévajtjen e saj;
4. Ruan dhe mirémban sistemin elektronik dhe kopjet fizike t& dokumenteve dhe dosjeve té zyrés
s¢ mbikéqyrésit;

5. Menaxhon kalendarin e takimeve dhe ngjarjeve tjera pér mbikéqyrésin si dhe ndihmon né
zgjidhjen e ndonjé problemi administrativ dhe teknik;

0. Kryen edhe detyra tjetér né prputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund t& kérkohen né
ményré t€ arsyeshme kohé pas kohe n ga mbikéqyreési;
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:

- Arsimim i mesém.

-Altési pér zbatimin e procedurave dhe udhézimeve administrative pér kryerjen e detyrave té
puneés;

-Shkathtési komunikimi, perfshiré aftésiné pér t& interpretuar informata, dhéné udhézime dhe
percjellé informata tek té tjerét:

-Aftési koordinimi né nivelin administrativ dhe teknik;

-Shkathtési kompjuterike né aplikacione té programeve (Word, Excel):

Pozita: Zyrtar pér Mbrojtje te Mjedisit

Lokacioni/ vendi i punés: Komuna e Obiliqit,

Koeficienti : 7.

Kohézgjatja ¢ kontratés: me afat té caktuar 6 muaj

Qéllimi i vendit t& punés: Mbikéqyrja dhe sigurimi i mbrojtjes sé mjedisit
Detyrat Kryesore:
I. Harton dhe zhvillon planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pr zbatimin e detyrave té
pereaktuara né bazé té objektivave t& njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e kétyre
objektivave;

2. Analizon dhe vleréson proceset dhe procedurat brendshme dhe rekomandon ndryshime dhe

pErmirésime me qéllim té rritjes sé efikasitetit dhe cilésis€ s¢ punés;
3. Planifikon dhe propozon, masa dhe aktivitete si dhe siguron zbatimin e tyre me qéllim té
avancimit t€ punés dhe efikasitetit pér procesin e mbrojtjes se mjedisit:
4. Kujdeset pér nivelin e ndotjes sé ajrit, ujit dhe dheut, inspektimin e mbeturinave e materieve t&
rrezikshme qé shkaktohen nga veprimtarité industriale, urbane dhe rurale;
5. Monitoron shérbimet publike komunale, g€ kané t& béjné me mbrojtjen e ambientit, pérfshiré
menaxhimin e mbeturinave, kanalizimit, ujit dhe shérbimeve tjera publike pér parandalimin e
ndotjes sé ambientit;
6. Béné hulumtime dhe analiza pér mungesén ¢ menaxhimit dhe té eksploatimit té resurseve
natyrore dhe shqyrton rezultatet ¢ hulumtimeve, te pé€rmbajtjeve, analizave, lidhur me gjendjen e
mjedisit;
7. Merr pjesé né planifikimin lokal t& mjedisit, masave pér konservimin e natyrés, masat tjera
mbrojtése ndaj zhurmés dhe trafikut:
8. Kryen edhe detyra tjetér né perputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund té kérkohen né
meényré t€ arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési;
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:
- Diplomé universitare drejtimi : Juridik , administraté publike
- T€ keté njohuri né legjislacionin dhe politikat vendore dhe standardet né& lémin mjedisit;



¢ popullatés,

-Harton procesverbale dhe nxjerr aktvendime,

-Gjaté kryerjes sé kontrollit dhe té inspektimit , inspektori éshté i obiguar t& respektoj Ligjet né fuqi
-Kryen edhe detyrat té tjera t€ parapara me ligj dhe akte tjera nénli gjore.

Shkathtésité, kualifikimi:

-Diplomé e shkollés sé mesme , drejtimi : Mjekési |, Sanitari apo Teknologji Ushqgimore.

-Njohuri dhe pérvojé né fushén e cila ndérlidhet me detyrat e punés;

-Shkathtési né komunikim planifikim t& punés;

-Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe késhillave;
-Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;

-Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point, Internetit).
Pozita: Inxhinjer i ndértimit ,

Lokacioni/ vendi i punés: Komuna e Obiligit,

Koeficienti : 7.

Kontrata : me afat té caktuar 6 muaj .

Detyrat kyce:

I. Harton dhe zhvillon planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave té
percaktuara né bazé té objektivave té njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e kétyre
objektivave;

2. N& bashképunim me mbikéqyrésin, béné vlerésimin e proceseve dhe procedurave té brendshme
dhe rekomandon ndryshime dhe pérmirésime me qéllim t& rritjes sé efikasitetit dhe cilésisé sé punés;
3. Analizon rregulloret, standardet dhe procedurat né fushén e ndértimit dhe rekomandon
pérmirésimin e proceseve nése éshté e nevojshme;

4. Zhvillon dhe siguron zbatimin rregulloreve, politikave, programeve dhe standardeve né fushén e
ndértimeve;

5. Ndérmerr fushata vetédijesuese pér respektimin ¢ kushteve urban-teknike dhe né bashképunim me
inspektoratin komunal mbikéqyré ndértimet

6. Mbané bazén e t& dhénave pér ndértimet qé jané pa leje dhe bashképunon me inspektoratin
komunal dhe sektorin ¢ legalizimit né shkémbimin e informatave;

7. Pérgatité lejet komunale t& ndértimit pér subjektet afariste q& kané plotésuar kushtet ligjore pér njé
gjé té tillg;

8. Kryen edhe detyra tjetér né perputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund t€ kérkohen né
ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyersi;

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:

-Diplomé universitare drejtimi ndértimtari, arkitekturé

-Njohuri dhe pérvojé né fushén e ndértimeve té larta dhe té uléta

-Shkathtési né komunikim planifikim té punés dhe udhéhegje té ekipit;

-Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe késhillave;

- Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;

-Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point, Internetit).

T¢ interesuarit aplikacionit duhet t’ia bashkéngjisin kéto dokumente - déshmi pér pérgaditjen
shkollor t& nostifikuar — diplomat té cilat jané jashté shtetit t& Republikés sé Kosovés duhet té



Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéheqje té ekipit;

- Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té& rekomandimeve dhe
késhillave profesionale:

- Aftési pér pérmbushje t¢ detyrave dhe punéve nén presion;

Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point

Access, Internetit).

3

Dy pozita: Zyrtar pér monitorim t& ajrit
Lokacioni/ vendi i punés: Komuna e Obiliqjt,
Koeficienti : 7
Kohézgjatja e kontratés: me afat t& caktuar 6 muaj
Qéllimi i vendit té punés: Mbikéqyrja dhe sigurimi i mbrojtjes sé ajrit
Detyrat Kryesore:
[ .Mbikqyré aktivitetet,pérputhéshmerin e aktiviteteve me standardet dhe normat ligjore pér
mbrojtje (€ mjedisit, t& operatorcve té cilét veprojn né teritorin e komunés
2.Zbaton masat me géllim t& kontrollimit t€ nivelit t& zhurmés brenda komunave dhe qéshtjeve
tjera mjedisore si pérgjegjési e komunave né bazé t& kétij ligji
3.Studimi, pérpunimi, ruajtja, kémbimi dhe shpallja e té dhénave dhe rezultateve
hidrometeorologjike dhe rezultateve t€ hulumtimeve né rrjetin e monitorimit Te ajrit
4.Mirémbajtja dhe zhvillimi i sistemit llogarités, ne bazés sé té dhénave e té prognozimit pér
kryerjen e ajrin
5.Kryerja e matjeve, vrojtimeve meteorologjike
0.Pérejellja sistematike dhe konstatimj i ndotjes sé ajrit,
7.Dhénia e raporteve, parashikimeve dhe paralajmérimeve té organeve kompetente gendrore dhe
lokale mbi gjendjen e ajrit
8.Fuqizimi i masave pér mbrojtje e ajrit dhe zhurmes,
8. Kryen edhe detyra tjetér né perputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund té kérkohen né
menyré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési:
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:
- Diplomé universitare drejtimi ; Teknologji,Ekologji,Fizik,Biologji, Kimi .
- T&keté njohuri né legjislacionin dhe politikat vendore dhe standardet né 1&min mjedisit;
Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéhegje té ekipit;
Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe
késhillave profesionale;
- Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;
Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point,
Access, Internetit).

]



Pozita: Zyrtar pér Energjetiké
Lokacioni/ vendi i punés: Komuna e Obiligit,
Koeficienti : 7
Kohézgjatja e kontratés: me afat t& caktuar 6 muaj

-Qéllimi i vendit t& punés: Mbikéqyrja dhe sigurimi i ndértimit t& rrjetit elektrik dhe i ndrigimit
publik

Detyrat Kryesore:

l. Harton dhe zhvillon planet ¢ punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave té
pércaktuara né bazé té objektivave t& njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e kétyre
objektivave;
2. Analizon dhe vleréson proceset dhe procedurat brendshme dhe rekomandon ndryshime dhe
permirésime me qéllim té rritjes s¢ efikasitetit dhe cilésisé sé punés;
3. Mbikéqyr ndértimin e largpérguesve, ndrigimin publik né qytet, kontrollon dhe vérteton
funksionimin e rrjetit té energjis€ elektrike dhe ndricimin publik; .
4. Harton dhe propozon projektet pér nevojat e drejtorisé te rrjetit té energjisé elektrike, ndrigimit
publik dhe rrjetit telefonik:
5. Merr pjesé né mbikéqyrjen e ndértimit té kanalizimit kabllor, repetitoréve, antenave etj.;
6. Propozon dhénien e lejeve pér trafo dhe korridor té largpérguesve, né bazé té planit urbanistik; :
7. Merr pjese né pranimin teknik té punéve té kryera nga 1émi i energjetikés;
8. Kryen edhe detyra tjetér né prputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund t€ kérkohen né ményré
t€ arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési;
-Kualifikimet dhe shkathtésité ¢ kérkuara:
-Diplomé universitare, drejtimi- elektro energjetike;
- Njohuri té ligjeve dhe rregulloreve té aplikueshme ne 1émin e elektro-energjetikes;
- Shkathtési né komunikim planifikim té punés dhe udhéhegje té ekipit;
- Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave
profesionale;
- Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;
- Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point, Access,
Internetit).

Pozita: Inspektor sanitar ,

Lokacioni/ vendi i punés: Komuna e Obiliqit, Drejtoria pér Inspekcion ,

Koeficienti : 6.

Kontrata : me afat té caktuar 6 muaj .

Detyrat kyce:

-Inspekton objektet pér prodhimin dhe qarkullimin ¢ artikujve ushqimor dhe objektet hoteliere
shérbyese.

-Inspekton objektet shendetésore, objektet shkollore, parashkollore, objektet e kulturés, sportit dhe
rekreacionit objektet publike dhe vendbanimet publike..

-Béné kontrollimin e ujit pér pije né lokalitetet urbane dhe rurale t& stabilimenteve dhe aparateve pér
furnizimin me ujé té pijés.

-Rekomandon pér deratizimin, dezinfektimin dhe dezinsktimin .

-Ndérrmerr masa dhe jep udhézime né parandalimin e sémundjeve epidemiologjike dhe imunizimin



nostifikohen né Ministriné e Arsimit, kopjen e letérnjoftimit, dokumentin q€ nuk jané nen hetime .
Aplikacionet merren dhe dorézohen né Zyrén Pritése.

Afati pér paraqitjen e aplikacioneve éshté 8 dité nga data e publikimit.

Dokumentet e pa kompletuara dhe té arritura pas afatit nuk do té merren né shqyrtim.

Kandidatét t€ cilét hyjné né listén e ngushté do té njoftohen pér intervisté pérmes tabelés sé
shpalljeve dhe telefonit. Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabart t& punésimit pér té

gjithé shtetasit e Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinis€ mashkullore
dhe femrore nga té gjitha komunitete né Kosové.

Kryetar i Komu €5, ;a\“’;:‘*;r
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